

**RÉPUBLIQUE  
FRANÇAISE**

**DEPARTEMENT :**  
AUDE.

**ARRONDISSEMENT :**  
LIMOUX.

**Nos Réf. :** PC/YG/CR

**Domaine : 1**  
Commande publique.

**Sous domaine : 1.1**  
Marchés Publics.

**OBJET :**

**Marché n°20-005 Avenant n°1:  
Marché de maîtrise d'œuvre  
pour l'aménagement du parvis  
de la salle René PONT.**

**DATE**

**27/07/2021**

Certifié exécutoire par réception  
en Sous Préfecture le :  
**29 JUIL. 2021**

Le Maire de QUILLAN,

**VU** le Code Général des Collectivités Territoriales (C.G.C.T.),

**VU** le code des marchés publics notamment son article 35 II 1,

**VU** la délibération en date du 10 juillet 2020 par laquelle le conseil municipal, en vertu de l'article L.2122-22 du CGCT a donné délégation à M. le Maire pour la durée de son mandat, afin de prendre toute décision concernant la préparation, la passation, l'exécution et le règlement des marchés et accords-cadres, ainsi que toutes décisions concernant leurs avenants, lorsque les crédits sont inscrits au Budget, ceci pour un montant limité à 90 000€ HT ;

**VU** l'arrêté n°2020-06-080 en date du 19 juin 2020 par lequel il est confié au bureau d'études OPALE un marché de maîtrise d'œuvre relatif à l'aménagement du parvis de la salle René PONT pour un montant HT de 13 000€ soit 6.50% du montant estimatif des travaux établi à 200 000€HT ;

**CONSIDERANT** que le montant réel des travaux s'établit à 442 710.00€ HT et se décomposent comme suit :

- Tranche ferme : 265 052.63€ HT.
- Tranche conditionnelle : 177 657.37€ HT.

**CONSIDERANT** qu'il convient de procéder au réajustement des honoraires comme suit :

- Phase EP à ACT : honoraires calculés sur la base du montant total des travaux TF + TC soit 442 710.00€ HT.
- Phase VISA à AOR : honoraires calculés sur la base des travaux réalisés en TF soit : 265 052.63€ HT

**CONSIDERANT** que le réajustement des honoraires de maîtrise d'œuvre se décompose comme suit :

**Tableau avec réajustement des honoraires :**

|                               | Mission      | %              | Montant            |
|-------------------------------|--------------|----------------|--------------------|
| Estimation<br>442 710,00 € HT | EP           | 10,00%         | 2 877,62 €         |
|                               | AVP          | 20,00%         | 5 755,23 €         |
|                               | PRO          | 15,00%         | 4 316,42 €         |
|                               | ACT          | 10,00%         | 2 877,62 €         |
| Travaux<br>265 052,63 € HT    | VISA         | 5,00%          | 861,42 €           |
|                               | DET          | 35,00%         | 6 029,95 €         |
|                               | AOR          | 5,00%          | 861,42 €           |
|                               | <b>TOTAL</b> | <b>100,00%</b> | <b>23 579,67 €</b> |

### **ARRÊTE**

**ARTICLE 1 :**

Il est conclu avec le bureau d'études OPALE, un avenant n°1 au marché de maîtrise d'œuvre pour l'aménagement du parvis de la salle René Pont afin de réajuster les honoraires pour un montant HT de 10 579.67€. Le montant initial du marché de 13 000,00 € HT est fixé à 23 579.67 € HT. Les conditions de réalisation sont précisées dans le document EXE 10 et le rapport de présentation. Les autres pièces du marché restent inchangées.

**ARTICLE 2 :**

La dépense sera imputée en section d'investissement au budget 2021.

**ARTICLE 3 :**

Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de MONTPELLIER dans la limite de deux mois francs suivant sa notification à l'intéressé

**ARTICLE 4 :**

M. le Directeur Général des Services, M. le Directeur des services techniques et urbanisme et M. le Receveur Municipal sont chargés, chacun en ce qui le concerne de l'exécution du présent arrêté.

Fait à QUILLAN, le 27 juillet 2021,

Pour le Maire,  
Par délégué,

L'Adjoint au Maire, \*  
Jacques MANDRAU.

